1) Catalogue géneral des mss. des biblioth. publiques des départem. 
Paris 1861. Bd. III. St.-Omer.
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prohibuimus, et non solum eis sed etiam omnibus id ipsum 
de te scientibus, quia symoniaco et apostolicis praeceptis 
inobedienti nullus debet obedire. Es geht daraus hervor, dass 
Hubert sich damals noch nicht von dem seit seiner Wahl er­
hobenen Vorwurf der Simonie gereinigt hatte, und so lange 
dies nicht geschah, musste der Papst ihm die Salutation 
verweigern. In unserm Briefe jedoch gewährt er sie ihm, wenn­
gleich mit der Clausel, si decretis apostolicis scienter non 
resistit. Deshalb nehme ich an: der Brief ist Ende 1080 ge­
schrieben und in der Zwischenzeit hat sich Hubert von der 
Anklage der Simonie gereinigt. Die Fastensynode würde als­
dann zwischen den 21. und 27. Febr. 1081 fallen, wohin Jaffé’s 
Scharfsinn die im Reg. L. VIII. 20a erwähnten Acten, auch 
ohne ein Einladungsschreiben zu kennen, bereits verlegt hat.

Das J. 1081 ist durch den Rücktritt Huberts eo ipso von 
der Berechnung ausgeschlossen.

VII.
Gregor VII. fordert den Herzog Hoel zum Schutze des 

Klosters S. Croix de Quimperlé auf. 1073—1084.
Gregorius episcopus servus servorum dei Hoelo glorioso 

principi salutem et apostolicam benedictionem. Sicut relatione 
quorundam didicimus, pater tuus divino amore accensus (suc­
census) monasterium S. Crucis nonnullis bonis ditavit, quae si 
aliquis auferre vel minuere praesumit, non parvae negligentiae 
poteris argui et animas patris et matris minus diligere. Qua­
propter si quid a te vel ab aliquo de iis, quae praedicto 
monasterio oblata sunt, subreptum esse atque alienatum cognoscis, 
volumus, immo ex parte Dei et S. Petri praecipimus, omni 
diligentia te recuperare atque ad utilitatem ejusdem venerabilis 
loci modis omnibus tueri atque defendere. Quod si feceris, 
animabus parentum permaxime videris proficere et tibi apud 
deum maximum lucrum et in seculum bonam famam obtinere. 
Si enim hoc unicuique ecclesiae debes, multo magis circa salu­
tem hujus, quam pater tuus dilexit et cui divina providentia 
fratrem tuum carnalem voluit providere, oportet te invigilare.

2 Copien in Coll. Baluze t. 41, fol. 19 und t. 74,f. 24: 
Ex chartulario monast. S. Crucis Kemperlegiensis. — Hoël V, 
Herzog von der Bretagne 1066—84. Etwas genaueres über 
Zeit und Inhalt des Briefes liess sich selbst mit Hülfe von 
Morice, Mém. p. servir à l’hist. de Bretagne, nicht ermitteln. 
— Eine Bulle Gregors VII. für das Kloster bei Jaffé 3808.